
О внесении изменений в приказ  

Департамента образования  

и науки города Москвы  

от 16 сентября 2024 г. № 01-12-910/24 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о Департаменте 
образования и науки города Москвы, утвержденным постановлением 

Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки

города Москвы от 16 сентября 2024 г. № 01-12-910/24 «Об утверждении 
составов Аттестационной комиссии по аттестации на соответствие должности 

руководителя государственной образовательной организации, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы»  

(в редакции приказа Департамента образования и науки города Москвы 
от 30 апреля 2025 г. № Пр-393), изложив приложение 1 и 2 

к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 8 июля 2025 г. и действует

по 5 августа 2025 г. включительно. 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки 
города Москвы Охрименко А.В. 

Руководитель  И.А. Каклюгина 



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки  

города Москвы  
от ____________________ №__________ 

Составы Аттестационной комиссии  

по аттестации на соответствие должности руководителя  
образовательной организации, подведомственной Департаменту 

образования и науки города Москвы 

Состав 1 (8 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Артюшин
Максим Александрович

Начальник Управления координации закупочной 
деятельности Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Шкуренко
Елена Васильевна

Начальник Государственного казенного 
учреждения города Москвы Центра финансового 

обеспечения Департамента образования и науки 
города Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Аверчинкова

Ольга Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1357 «На Братиславской» 



2 

7. Акулова
Ирина Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 444» 

8. Воронова

Александра Игоревна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2087 «Открытие» 

9. Грабарник

Татьяна Николаевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1557 имени Петра Леонидовича 

Капицы» 

10. Гуров
Дмитрий Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

11. Михайлов

Сергей Васильевич

Директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Колледж полиции» 

12. Мясникова

Людмила Александровна

Председатель Городского экспертно-

консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте образования 

и науки города Москвы  

13. Пухарев
Денис Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1362» 

14. Рябых

Анатолий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1551» 

15. Фёклин

Сергей Иванович

Заместитель начальника финансово-правового 

отдела Государственного казенного учреждения 
города Москвы Дирекция инфраструктуры 

Департамента образования и науки города Москвы, 
доцент Департамента права Государственного 

автономного образовательного учреждения 
высшего образования города Москвы «Московский 
городской педагогический университет» 



3 

Состав 2 (8 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Молев
Антон Ильич

Заместитель руководителя Департамента образования 
и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Михайлова
Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 
московского образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Анурова

Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

7. Богданов

Антон Валерьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа имени Героя Российской Федерации 

Е.Н. Чернышёва» 

8. Бурмакина
Вероника Федоровна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1329» 



4 

9. Иванова
Татьяна Васильевна

Заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 

города Москвы «Московский центр воспитательных 
практик» 

10. Иренкова

Татьяна Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2036» 

11. Коминова

Елена Борисовна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества детей 

и молодежи «Преображенский» 

12. Куранина
Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 

детей и молодёжи имени А.П. Гайдара» 

13. Орлова
Елена Владиславовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2086» 

14. Тырсин
Денис Геннадьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1358» 

15. Ульянова
Ирина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа в Капотне» 



5 

Состав 3 (8 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Михайлова

Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 

города Москвы «Корпоративный университет 
московского образования» 

3. Лебедева

Марианна
Владимировна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 
«Московский центр качества образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Вержбицкий

Юрий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2094» 

7. Гусейнова

Иннара Алиевна

Член Общественного совета при Департаменте 

образования и науки города Москвы, проректор по 
молодежной политике и воспитательной работе 

Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Московский государственный лингвистический 
университет»  



6 

8. Ездов

Александр Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1788» 

9. Зубова
Татьяна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1080» 

10. Инглези
Алла Александровна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа на Юго-Востоке имени Маршала 
В.И. Чуйкова» 

11. Ковалев

Константин
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1191» 

12. Михайлов
Виктор Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 49» 

13. Пушина
Маргарита Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Курчатовская школа» 

14. Симонова
Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1239» 

15. Шаркади
Елена Васильевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1498 «Московская Международная 

Школа» 



7 

Состав 4 (15 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Швец
Ирина Юрьевна

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Шабурова

Ольга Вячеславовна

Начальник Управления профессионального 

образования Департамента образования и науки 
города Москвы 

3. Тихомирова

Ирина Станиславовна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Московский центр развития профессионального 
образования»  

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления 
сопровождения аттестации руководящих 

и педагогических кадров Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 

московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Ариончик

Александр
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Колледж архитектуры 

и строительства № 7» 

7. Кобцева
Анна Александровна

Директор Департамента образовательных 
программ Института образования Федерального 

государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального 

образования «Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа экономики»  



8 

8. Куранина

Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодёжи имени А.П. Гайдара»  

9. Мельникова

Анна Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Московский образовательный 

комплекс ЗАПАД» 

10. Михайлов
Сергей Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

города Москвы «Политехнический колледж 
им. Н.Н. Годовикова» 

11. Скринник

Ия Витальевна

Начальник отдела содержания среднего 

профессионального образования Управления 
профессионального образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

12. Старостина

Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 

труда Западного административного округа  

13. Степанов
Иван Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

города Москвы «Московский технологический 
колледж имени И.А. Лихачёва» 

14. Шаповалова

Людмила Тимофеевна

Заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Московский центр развития 

профессионального образования»  

15. Шкуренко
Елена Васильевна

Начальник Государственного казенного 
учреждения города Москвы Центра финансового 

обеспечения Департамента образования и науки 
города Москвы 



9 

Состав 5 (15 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Михайлова
Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 

московского образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Плотникова
Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

6. Анурова
Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

7. Воронова

Александра Игоревна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2087 «Открытие» 

8. Гуров

Дмитрий
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 



10 

9. Илюхина

Вера Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2006» 

10. Казакова
Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2127» 

11. Киркова
Татьяна Григорьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1158» 

12. Лавриненко
Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1363» 

13. Мазилина
Марина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1542» 

14. Михайлов

Виктор Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 49» 

15. Орлова

Елена Владиславовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2086» 

16. Панкова

Ирина Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 152» 

17. Рябых
Анатолий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1551» 

18. Тырсин
Денис Геннадьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1358» 

19. Харитонова
Ольга Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа на проспекте Вернадского» 



11 

Состав 6 (22 июля) 

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Михайлова

Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 

города Москвы «Корпоративный университет 
московского образования» 

3. Шкуренко

Елена Васильевна

Начальник Государственного казенного учреждения 

города Москвы Центра финансового обеспечения 
Департамента образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления 
сопровождения аттестации руководящих 

и педагогических кадров Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 

московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун

Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Акулова

Ирина Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 444» 

7. Алексейчева

Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 

наук, руководитель Центра публичной истории 
Института гуманитарных наук Государственного 
автономного образовательного учреждения 

высшего образования города Москвы «Московский 
городской педагогический университет»  



12 

8. Гуров

Дмитрий
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

9. Казакова
Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2127» 

10. Костин
Александр

Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 

общественности при Департаменте образования 
и науки города Москвы  

11. Лавриненко

Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1363» 

12. Михайлов
Сергей Васильевич

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

города Москвы «Колледж полиции» 

13. Наумова
Елена Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2107» 

14. Постникова
Анна Львовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1354 «Вектор» 

15. Рябых
Анатолий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1551» 

16. Самойлик

Елена Васильевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1862» 

17. Старостина

Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 

труда Западного административного округа  



13 

Состав 7 (29 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Молев
Антон Ильич

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Андрианова
Мария Петровна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр воспитательных практик»  

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

6. Ильина
Наталья Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1238» 

7. Илюхина
Вера Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2006» 

8. Казакова

Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2127» 



14 

9. Караханова

Самира Ханларовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Образовательный центр «Протон» 

10. Костин
Александр

Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 

общественности при Департаменте образования 
и науки города Москвы 

11. Лавриненко

Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1363» 

12. Михайлов

Виктор Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 49» 

13. Моргунов
Александр Игоревич

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Центр детского 
и юношеского творчества «Бибирево» 

14. Постникова

Анна Львовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1354 «Вектор» 

15. Ульянова

Ирина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа в Капотне» 



15 

Состав 8 (29 июля)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Айгунова

Ольга Александровна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского 
образования» 

3. Михайлова

Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 

московского образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

6. Акулова
Ирина Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 444» 

7. Булочникова
Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2103» 

8. Воронова

Александра Игоревна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2087 «Открытие» 



16 

9. Гусейнова
Иннара Алиевна

Член Общественного совета при Департаменте 
образования и науки города Москвы, проректор по 
молодежной политике и воспитательной работе 

Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Московский государственный лингвистический 
университет»  

10. Лаптунова

Оксана Александровна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1212» 

11. Реуэль

Алексей Романович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1321 «Ковчег» 

12. Старостина
Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 
труда Западного административного округа 

13. Тихонов

Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

14. Харитонова

Ольга Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа на проспекте Вернадского» 

15. Шестырева

Надежда Петровна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа «Кузьминки» 



17 

Состав 9 (5 августа)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Айгунова

Ольга Александровна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского 
образования» 

3. Шкуренко

Елена Васильевна

Начальник Государственного казенного учреждения 

города Москвы Центра финансового обеспечения 
Департамента образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко
Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 
аттестации руководящих и педагогических кадров 

Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования  

6. Анурова
Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

7. Булочникова
Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2103» 

8. Гуров
Дмитрий

Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 



18 

9. Ильина

Наталья Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1238» 

10. Казакова
Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2127» 

11. Караханова
Самира Ханларовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Образовательный центр «Протон» 

12. Мазилина
Марина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1542» 

13. Пухарев
Денис Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1362» 

14. Реуэль

Алексей Романович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1321 «Ковчег» 

15. Тихонов

Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

16. Тырсин

Денис Геннадьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1358» 

17. Шестырева
Надежда Петровна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа «Кузьминки» 



19 

Состав 10 (5 августа)  

Председатель комиссии: 

1. Молев
Антон Ильич

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания и дополнительного 
образования Департамента образования и науки 

города Москвы 

3. Андрианова
Мария Петровна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр воспитательных практик»  

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун

Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Акулова

Ирина Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 444» 

7. Глотова

Ирина Борисовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1636 «НИКА» 

8. Ковалев
Константин

Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1191» 



20 

9. Коминова

Елена Борисовна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодежи «Преображенский» 

10. Куранина

Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 

детей и молодёжи имени А.П. Гайдара» 

11. Лавриненко
Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1363» 

12. Лаптунова
Оксана Александровна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1212» 

13. Лыков

Алексей Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Центр развития 

творчества детей и юношества «Гермес» 

14. Михайлов
Виктор Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 49» 

15. Моргун
Дмитрий

Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Московский детско-
юношеский центр экологии, краеведения и туризма» 

16. Моргунов
Александр Игоревич

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Центр детского 
и юношеского творчества «Бибирево» 

17. Постникова

Анна Львовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1354 «Вектор» 



21 

Состав 11 (5 августа)  

Председатель комиссии: 

1. Охрименко
Артем Викторович

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Лебедева

Марианна
Владимировна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Московский центр качества образования» 

3. Михайлова
Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Корпоративный университет 
московского образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Члены комиссии: 

5. Горбун

Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования  

6. Аверчинкова

Ольга Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1357 «На Братиславской» 

7. Акулова

Наталья Андреевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1253» 

8. Афанасьева

Ольга Николаевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Вартаняна» 



22 

9. Веригина
Наталия Алексеевна

Директор Государственного автономного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Гимназия г. Троицка» 

10. Зубова

Татьяна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1080» 

11. Киселев

Григорий Робертович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2031» 

12. Лазутова

Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию и науке 

Общественной палаты города Москвы  

13. Мокин
Евгений Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1272» 

14. Попович

Виктор Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 192» 

15. Рытиков

Валентин Павлович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1504» 

16. Ульянова

Ирина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа в Капотне» 

17. Шаркади
Елена Васильевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1498 «Московская Международная 
Школа» 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24



